

எல்.பி. .பி.எஸ்.பி.எல்.சி.

2006 இன் 02 ஆம் இலக்க மத்திய வங்கி வழிக்காட்டுதல்களுக்கு அமைவாக கணக்காய்வு செய்யப்பட்ட நிதி அறிக்கைகள்

அனைத்துமுள்ளடங்கிய வருமான அறிக்கை செப்டெம்பர் 30இல் முடிவடைந்த காலத்திற்கானது	6 மாதங்களில் முடிவடைந்தது			
	நிறுவனம்		குழுமம்	
	2019 ரூ.('000)	2018 ரூ.('000)	2019 ரூ.('000)	2018 ரூ.('000)
வருமானம்	15,749,753	14,152,073	15,816,083	14,169,722
வட்டி வருமானம்	14,794,238	13,292,443	14,857,306	13,306,543
குறை: வட்டிச் செலவினம்	6,884,966	6,280,960	6,891,238	6,281,397
நிகர வட்டி வருமானம்	7,909,272	7,011,484	7,966,068	7,025,146
கட்டண மற்றும் தரகுப்பண வருமானம்	885,561	787,003	888,465	788,624
நிகர வர்த்தக வருமானம்	(709)	(1,724)	(709)	(1,724)
ஏனைய செயற்பாட்டு வருமானம்	70,663	74,350	71,021	76,278
மொத்த செயற்பாட்டு வருமானம்	8,864,787	7,871,113	8,924,845	7,888,325
குறை: குறைப்பாட்டு கட்டணங்கள் மற்றும் ஏனைய இழப்பீடுகள்	433,180	605,085	443,026	606,382
குறை: தங்கக் கடன் ஏலவிற்பனை இழப்புகள்	20	819	20	819
நிகர செயற்பாட்டு வருமானம்	8,431,587	7,265,208	8,481,799	7,281,123
குறை: செயற்பாட்டுச் செலவுகள்				
ஆளணிச் செலவுகள்	1,469,416	1,331,780	1,481,596	1,337,106
காணி ஆதன, இயந்திர, உபகரண மதிப்பிற்க்கம்	223,724	200,911	224,200	201,117
அருவச் சொத்துக்களின் தீர்ப்பணவு	8,134	9,307	8,816	9,805
ஏனைய செயற்பாட்டுச் செலவுகள்	1,354,423	1,200,932	1,363,555	1,204,894
முழு செயற்பாட்டுச் செலவுகள்	3,055,698	2,742,929	3,078,167	2,752,922
நிதிச் சேவைகள் மீதான வரிக்கு முந்திய செயற்பாட்டு இலாபம்	5,375,888	4,522,279	5,403,632	4,528,201
குறை: நிதிச் சேவைகள் மீதான வரி	1,309,731	791,950	1,309,731	791,950
வரி விதிப்பிற்கு முன் இலாபம்	4,066,157	3,730,329	4,093,901	3,736,252
குறை: வருமான வரிச் செலவு	1,558,976	1,340,097	1,567,122	1,340,097
காலப்பகுதிற்கான இலாபம்	2,507,181	2,390,233	2,526,779	2,396,155
ஏனைய அனைத்துமுள்ளடக்கிய வருமானம்				
வருமான அறிக்கைக்கு மீள்வகைப்படுத்தப்படும் ஏனைய அனைத்துமுள்ளடக்கிய வருமானம்				
வெளிநாட்டு பரிவர்த்தனை சார்ந்த நிதியறிக்கைகளில் இருந்து பெறப்பட்ட நிகர ஆதாயங்கள்/(இழப்புகள்)	-	-	9,965	(13,654)
வருமான அறிக்கைக்கு மீள்வகைப்படுத்தப்படாத ஏனைய அனைத்துமுள்ளடக்கிய வருமானம்				
ஏனைய அனைத்துமுள்ளடக்கிய வருமானம் மூலமாக பங்குக் கருவிகளின் நியாயமான பெறுமதி மீதான முதலீடுகளின் நிகர ஆதாயங்கள்/(இழப்புகள்)	(10,960)	(20,851)	(10,960)	(20,851)
வரி நீங்கலாக, காலத்திற்குரிய ஏனைய அனைத்துமுள்ளடக்கிய வருமானம்	(10,960)	(20,851)	(995)	(34,505)
வரி நீங்கலாக, காலத்திற்குரிய மொத்த அனைத்துமுள்ளடக்கிய வருமானம்	2,496,222	2,369,382	2,525,785	2,361,650
பகிர்நதளிக்கப்படுபவை:				
பங்குதாரர்களுக்கு பகிர்நதளிக்கப்படுபவை	2,496,222	2,369,382	2,525,785	2,361,673
கட்டுப்பாட்டுக்குட்படாத வட்டி	-	-	-	(23)
வரி நீங்கலாக, காலத்திற்குரிய மொத்த அனைத்துமுள்ளடக்கிய வருமானம்	2,496,222	2,369,382	2,525,785	2,361,650
சாதாரண பங்குகொன்றின் அடிப்படைச் சம்பாத்தியம் (ரூ.)	18.10	17.26	18.24	17.30

* காலத்திற்கான இலாபத்தின் அடிப்படையில் கணிக்கப்பட்டது.

நிதி நிலைமை அறிக்கை செப்டெம்பர் 30இல் இருந்தவாறு	நிறுவனம்				குழுமம்				
	2019		2018		2019		2018		
	ரூ.('000)	ரூ.('000)	ரூ.('000)	ரூ.('000)	ரூ.('000)	ரூ.('000)	ரூ.('000)	ரூ.('000)	
சொத்துக்கள்									
காசுக் காசுக்குச் சமமானவைகளும்	9,023,378	6,091,115	9,107,936	6,254,634					
இலாபம் அல்லது நஷ்டம் மூலமாக இணங்காணப்பட்ட நிதிச் சொத்துக்கள்/நிதி முதலீடுகள் - வர்த்தகத்திற்காக வைத்திருப்பவை	6,157	7,700	6,157	7,700					
கடனளிக்கப்பட்ட செலவில் நிதி சொத்துக்கள்/கடன்களும் வருமதிகளும்	52,177,948	41,815,228	52,632,892	41,973,435					
கடனளிக்கப்பட்ட செலவில் நிதி சொத்துக்கள்/வருமதியான குத்தகை வாடகைகள் மற்றும் வாடகைக்குவிட்ட கையிருப்பும்	63,235,034	64,988,823	63,235,034	64,988,823					
ஏனைய அனைத்துமுள்ளடக்கிய வருமானம் மூலமாக நியாயமாக மதிப்பிடப்பட்ட நிதிச் சொத்துக்கள்/நிதி முதலீடுகள் - விற்பனைக்குள்ளவை	78,751	100,772	78,751	100,772					
ஏனைய நிதிச் சொத்துக்கள்	11,155,069	10,095,329	11,139,541	10,095,329					
ஏனைய நிதியற்ற சொத்துக்கள்	1,015,470	1,055,245	1,021,137	1,050,074					
துணை நிறுவனங்கள் மீதான முதலீடு	318,999	318,471	-	-					
காணி ஆதனம், இயந்திர, உபகரணங்கள்	6,945,751	5,754,319	6,950,267	5,756,591					
அருவச் சொத்துக்கள்	49,045	42,513	62,287	46,376					
மொத்தச் சொத்துக்கள்	144,005,601	130,269,517	144,234,000	130,273,734					
பொறுப்புக்கள்									
வங்கிகளுக்குச் செலுத்த வேண்டியவை	27,936,586	21,837,097	28,033,877	21,837,097					
கடனளிக்கப்பட்ட செலவில் நிதி பொறுப்புகள்/வெப்பாளர்களுக்குச் செலுத்த வேண்டியவை	87,062,879	77,960,292	87,104,646	77,970,399					
வழங்கிய கடன் பத்திரங்கள் மற்றும் ஏனைய கடன்படு நிதியங்கள்	3,110,397	8,218,807	3,110,397	8,218,807					
ஏனைய நிதிப் பொறுப்புக்கள்	1,741,202	1,773,937	1,725,674	1,773,937					
ஏனைய நிதியற்ற பொறுப்புக்கள்	1,253,125	953,941	1,282,007	955,746					
நடப்பு வரிப் பொறுப்புக்கள்	947,831	1,050,170	954,440	1,050,170					
ஒத்திவைக்கப்பட்ட வரிப் பொறுப்புக்கள்	1,309,721	1,058,750	1,309,721	1,058,750					
தொழிலுக்குப் பிந்திய அனுகூலப் பொறுப்புக்கள்	274,543	252,301	274,543	252,301					
மொத்தப் பொறுப்புக்கள்	123,636,285	113,105,295	123,795,305	113,117,207					
பங்குதாரர் நிதிகள்									
அறிக்கையிடப்பட்ட மூலதனம்	838,282	838,282	838,282	838,282					
ஒதுக்கங்கள்	5,700,574	4,727,718	5,731,318	4,719,336					
தேக்கிய சம்பாத்தியம்	13,830,460	11,598,221	13,869,095	11,598,473					
பங்குதாரர்களுக்கு பகிர்நதளிக்கப்படும் மொத்தப் பங்குதாரர் நிதிகள்	20,369,316	17,164,221	20,438,695	17,156,092					
கட்டுப்பாட்டுக்குட்படாத வட்டி	-	-	-	436					
மொத்தப் பங்குதாரர் நிதிகள்	20,369,316	17,164,221	20,438,695	17,156,527					
மொத்தப் பொறுப்புக்களும் பங்குதாரர் நிதிகளும்	144,005,601	130,269,517	144,234,000	130,273,734					
வாக்குறுதிகளும் எதிர்பாரா செலவுகளும்	1,987,735	1,432,063	1,987,735	1,432,063					
பங்குகொன்றிற்கான நிகர சொத்துப் பெறுமதி (ரூ.)	147.06	123.92	147.56	123.86					

இந்த அறிக்கையில் தெரிவிக்கப்பட்ட தகவல்கள் "கணக்காய்வு செய்யப்பட்டவை" என்று குறிப்பிடப்படாவிட்டால், நிறுவனத்தின் கணக்காய்வு செய்யப்படாத நிதி அறிக்கையிலிருந்து பெறப்பட்டவையாகும்.

உறுதியுரை:
இந்த நிதி அறிக்கைகள், 2007ஆம் ஆண்டின் 07ஆம் இலக்கக் கம்பனிகள் சட்டத்தின் தேவைப்படுத்தல்களுக்கு அமைவானவை என்று நான் உறுதி செய்கிறேன்.

கையொப்பம்
இ. ஹசீத அதபத்து
பிரதம நிதி அதிகாரி

இந்த நிதி அறிக்கைகளுக்கு பணிப்பாளர்கள் சபை பொறுப்பாகும். பணிப்பாளர்கள் சபைக்காகவும் அதன் சார்பிலும் கையொப்பமிடுவோர்:

கையொப்பம்
ஜே. ஏ. எஸ். சுமீத் ஆதிஹெட்டி
முகாமைத்துப் பணிப்பாளர்

29 ஒக்டோபர் 2018
கொழும்பு

கையொப்பம்
கையொப்பம்
திருமதி. யோகதினுஷா பாஸ்கரன்
பணிப்பாளர்

தெரிவு செய்யப்பட்ட செயற்பாட்டுக் குறிகாட்டிகள் - நிறுவனம் செப்டெம்பர் 30இல் இருந்தவாறு	2019	2018
மூலதனப் போதுமை		
கரு மூலதனம் (படி 1 மூலதனம்), ரூ.'000	17,694,312	14,603,918
மொத்த மூலதன அடித்தளம், ரூ.'000	20,085,941	17,871,088
கரு மூலதனத்திற்கு இடர் நிறையேற்றிய சொத்துக்களின் % ஆக (குறைந்தபட்சம் 7%)	15.22%	12.88%
மொத்த மூலதனத்திற்கு இடர் நிறையேற்றிய சொத்துக்களின் % ஆக (குறைந்தபட்சம் 11%)	17.28%	15.76%
மூலதன நிதிகளுக்கு வைப்புப் பொறுப்புக்கள் விகிதம் (குறைந்தபட்சம் 10%)	23.40%	22.02%
இலாபத்தன்மை (%)		
சராசரி பங்குதாரர் நிதியங்களின் வருமானம் (வரிக்குப் பின்) - வருடாந்தக் கணிப்பீடு	25.74%	29.15%
சராசரி சொத்துக்களின் வருமானம் (வரிக்குப் பின்) - வருடாந்தக் கணிப்பீடு	3.56%	3.77%
வட்டி எல்லை	12.11%	11.90%

தெரிவு செய்யப்பட்ட செயற்பாட்டுக் குறிகாட்டிகள் - நிறுவனம் செப்டெம்பர் 30இல் இருந்தவாறு	2019	2018
சொத்துக்களின் தரம்		
மொத்தச் செயற்பாடாத கடன் வசதிகள், ரூ.'000	4,365,004	3,680,017
மொத்த கடன் வசதிகள், ரூ.'000	141,229,680	132,556,820
மொத்த செயற்பாடாக கடன் வசதிகளின் விகிதம் %	3.09%	2.78%
நிகர செயற்பாடாக கடன் வசதிகளின் விகிதம் %	-0.17%	0.06%
ஒழுங்குபடுத்தல் தீர்வத் தன்மை (ரூ.'000)		
தேவையான குறைந்தபட்ச தீர்வச் சொத்தின் தொகை	9,062,525	8,372,350
கிடைக்கப்பெறும் தீர்வச் சொத்தின் தொகை	18,547,255	14,990,081
தேவையான குறைந்தபட்ச அரச பிணையங்களின் தொகை	6,120,291	5,284,295
கிடைக்கப்பெறும் அரச பிணையங்களின் தொகை	7,640,000	5,340,000
குறிப்பாணைத் தகவல்கள்		
ஊழியர்களின் எண்ணிக்கை	3,563	3,456
கிளைகளின் எண்ணிக்கை	128	124
தங்கக் கடன் நிலையங்களின் எண்ணிக்கை	36	36



எல்.பி. .பி.எஸ்.பி.எல்.சி., 275/75, பேராசிரியர் ஸ்டான்லி விஜேசுந்தர மாவத்தை, கொழும்பு 07. | துரித அழைப்பு : 0112 200 000 | www.lbfinance.com | **f** LB Finance PLC

குத்தகை | தனிநபர் மற்றும் வியாபாரக் கடன் | நிலையான வைப்பு | சேமிப்பு | தங்கக்கடன் | நுண்ணிதிச்சேவை | இஸ்லாமிய நிதிச் சேவை | வாடகைக் கொள்வனவு | வர்த்தகம் | அடகுக் கடன் | கல்வி கடன் | வீட்டு கடன்